SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH

CHI CỤC KIỂM LÂM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CCKL-QLBT

V/v xác nhận ảnh hưởng của loài động

vật rừng thuộc phụ lục CITES để cấp

mã số cơ sở nuôi theo quy định

      Bình Định, ngày         tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

     - Cơ quan Khoa học Cites Việt Nam;

     - Viện Sinh thái và Tài nguyên sinh vật.

Thực hiện Nghị định số 06/2019/NĐ-CP ngày 22/01/2019 của Chính phủ Về quản

lý thực vật rừng, động vật rừng nguy cấp, quý, hiếm và thực thi Công ước về buôn bán

quốc tế các loài động vật, thực vật hoang dã nguy cấp; Nghị định số 84/2021/NĐ-CP

ngày 22/9/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

06/2019/NĐ-CP ngày 22/01/2019 của Chính phủ về quản lý thực vật rừng, động vật rừng

nguy cấp, quý, hiếm và thực thi Công ước về buôn bán quốc tế các loài động vật, thực vật

hoang dã nguy cấp; Quyết định số 2249/QĐ-BNN-TCLN ngày 17/6/2020 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn Chỉ định cơ quan Khoa học Cites Việt Nam.

Ngày 14/3/2022, Chi cục Kiểm lâm Bình Định nhận được hồ sơ đề nghị cấp mã số

nuôi trồng các loài động vật rừng, thực vật rừng nguy cấp, quý, hiếm nhóm II và động

vật, thực vật hoang dã nguy cấp thuộc Phụ lục II, III Cites của ông Võ Văn Trưỡng (địa

chỉ cơ sở: Tổ 6, Khu phố Đệ Đức 1, phường Hoài Tân, thị xã Hoài Nhơn), mã số hồ sơ

000.00.10.H08-220314-0004.

Để thực hiện đúng quy định, Chi cục Kiểm lâm Bình Định đề nghị Cơ quan Khoa

học Cites Việt Nam, Viện Sinh thái và Tài nguyên sinh vật có ý kiến một số nội dung, cụ thể:

1. Có ý kiến bằng văn bản về ảnh hưởng của việc nuôi sinh sản, sinh trưởng của loài

Cầy vòi đốm còn gọi là Cầy vòi hương (tên khoa học: Paradoxurus hermaphroditus) thuộc

phụ lục III Cites (gửi kèm file Phương án nuôi áp dụng đối với loài nuôi sinh sản động

vật rừng thuộc phụ lục Cites của cơ sở nêu trên), thông tin liên hệ: bà Đỗ Thị Mươi, điện

thoại di động: 0982.399.306, thư điện tử: muoidt@snnptnt.binhdinh.gov.vn.

2. Văn bản đề nghị gửi về Chi cục Kiểm lâm Bình Định, địa chỉ số: 24 đường Lê

Hồng Phong, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

Chi cục Kiểm lâm đề nghị Cơ quan Khoa học Cites Việt Nam, Viện Sinh thái và Tài

nguyên sinh vật có ý kiến để đơn vị có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận: KT. CHI CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- Phó CCT phụ trách;

- Các PCCT;

- Lưu: VT, QLBT.

 PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Huỳnh Ngọc Bảo

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-16T09:11:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Ngọc Bảo<baohn@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-16T09:19:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-16T09:19:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-16T09:20:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!